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Дума Невьянского городского округа 
Р Е Ш Е Н И Е


от  28.02.2018 г.                                                                                                                 №   23                                                                                             

г. Невьянск
  FILLIN  "О чем решение?" \d "О чём-то, наверное, очень важном..." \o  \* MERGEFORMAT 
Об информации Счетной комиссии Невьянского городского округа 

по результатам внешней проверки использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МАУ «Невьянская телестудия» Невьянского городского округа за период 2016-2017 года

В соответствии со статьей 35 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава Невьянского городского округа, заслушав информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа по результатам внешней проверки использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МАУ «Невьянская телестудия» Невьянского городского округа за период 2016-2017 года

РЕШИЛА:
Принять к сведению информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа по результатам внешней проверки использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МАУ «Невьянская телестудия» Невьянского городского округа за период 2016-2017 года  (прилагается).
Председатель  Думы

Невьянского городского округа                                                       Л.Я. Замятина
Приложение

к Решению Думы

Невьянского городского округа

от  28.02. 2018 г. №  23
Информация по внешней проверке  

по вопросу использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МАУ «Невьянская телестудия» Невьянского городского округа за период 2016-2017 года
	26 февраля 2018 года
	г. Невьянск


Основание для проведения проверки

Пункт 2 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункт 8.1 Положения «О Счетной комиссии Невьянского городского округа», утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 
25.04.2012 г. № 16 и план работы Счетной комиссии Невьянского городского округа на 2017 год.
Объект проверки

Муниципальное автономное учреждение «Невьянское телевидение», далее – Невьянское телевидение. 

Проверяемый период
С 01.01.2016 по 31.12.2017 включительно.

Срок проверки

С «24» января 2018 года   по  «28» февраля 2018 года включительно. Фактически внешняя проверка окончена 21.02.2018.

Цель проверки
Осуществление  контроля за правомерным, целевым и эффективным использованием средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МАУ «Невьянская телестудия» Невьянского городского округа за период 2016-2017 года.

Общие сведения

Организационно-правовая форма учреждения – муниципальное учреждение.

Тип учреждения – автономное.

Устав Невьянского телевидения утвержден постановлением администрации НГО от 12.11.2013 № 3285-п.

Учредителем автономного учреждения является администрация Невьянского городского округа, учреждение находится в ведомственном подчинении администрации Невьянского городского округа.

Обязанности директора Невьянского телевидения с 07.07.2014 по настоящее время исполняет Шавыркин Алексей Викторович. 

В период 2016-2017 годы за счет средств местного бюджета кассовые расходы и плановые назначения Невьянского телевидения составили:

	Год
	План выплат, руб.
	Выплаты, руб.

	2016
	1 947 240,64
	1 939 031,4

	2017 
	1 818 209,24
	1 741 723,69


По результатам проверки оформлен Акт внешней проверки от 19.02.2018 №2. 

Пояснения, дополнения, возражения по акту проверки не поступали.

Результаты контрольного мероприятия
1. Проверка правильности расходования средств местного бюджета на обеспечение деятельности Невьянского телевидения
1.1. Проверкой установлено, что в проверяемый период в учреждении имелись нарушения при выплате заработной платы.

В нарушение условий оплаты труда трудовых договоров не начислялась и не выплачивалась премия, обусловленная трудовым договором и не выплачивалась компенсация за неиспользованный отпуск, общая сумма не доплаты составила 46 214,17 руб.

Излишне выплачено в связи с неверными расчетами 1 085,90 руб. 

В период проверки нарушения устранены, перерасчет по всем сотрудникам Невьянского телевидения произведен, заверенные копии расчетных листков предоставлены.

1.2. Основные средства общей стоимостью 458 926,90 руб. по данным бухгалтерского учета переданы в оперативное управление по договору с КУМИ администрации НГО от 04.05.2010 № 8/оу-10.

По приказу Невьянского телевидения от 30.01.2018 № 1-од в период внешней проверки проведена внеочередная инвентаризация основных средств, переданных в оперативное управление Невьянскому телевидению. 

По результатам внеочередной инвентаризации излишков и недостач не выявлено.

1.3. Проверкой установлено, что в  2016 году допускалась оплата поставленных коммунальных услуг с нарушением сроков до пяти месяцев в нарушение условий договоров поставки.

На 31.12.2017 кредиторская задолженность по коммунальным услугам отсутствует.

1.4. Проверкой установлено, что в Учетной политике Невьянского телевидения не утвержден срок пользования суммами, выданными на  подотчет и срок для предоставления авансового отчета подотчетным лицом в соответствии с Порядком ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства, утвержденным Указанием Банка России от 11.03.2014 №3210-У (далее – Порядок ведения кассовых операций). 
1.5. Проверкой установлено, что в нарушение ст. 123 Налогового кодекса Российской Федерации налог на доходы физических лиц за январь 2016 в сумме 15 845,0 руб. был перечислен в марте 2016 года платежным поручением от 04.03.2016 № 19. 

Согласно пояснению бухгалтера указанная сумма была ошибочно отправлена в феврале 2016 года. В марте 2016 НДФЛ отправлен верно.

1.6. Нецелевого и неэффективного расходования бюджетных средств Невьянским телевидением за  2016-2017 год не установлено.

	Председатель Счетной комиссии Невьянского городского округа     


	 Н.И. Швецов


